
 1 

 
Uchwała Nr XVIII/119/08 
Rady Gminy Kruszyna 
z dnia 30 grudnia 2008 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2009.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.).  
 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Dochody budżetu gminy w wysokości 11 586 725,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 

§ 2 
 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 14 759 031,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 - 2011 zgodnie 

z załącznikiem nr 3, oraz zadania inwestycyjne do zrealizowania w 2009 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 3a 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 
§ 3 

 
1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 172 306, 00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 
1) zaciąganych pożyczek w kwocie      - 1 361 979,00zł, 
2) salda wolnych środków          - 1 810 327,00zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 3 471 306,00 zł, rozchody w wysokości 299 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

 
§ 4 

 
W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości  100 000,00 zł, 
2) celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości 20 000,00 zł, 
 

§ 5 
   

1. Dochody z tytułu realizacji zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego podlegające 
przekazaniu do budżetu państwa zgodnie z załącznikiem nr 6. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami(§ 2010)  zgodnie z załącznikiem nr 7. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa 
oraz zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej w 2009 r (§ 2030 i 2020) zgodnie z załącznikiem nr 8 

 
§ 6 

 
1. Ustala się dochody w kwocie 80 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 80 000,00 zł na realizację zadań związanych 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem 
nr 9. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3.500 zł na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem 
narkomanii określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii .  



 2 

 
§ 7 

 
1. Dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę  152.200 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 10. 
2. Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do 

sektora finansów publicznych na łączną kwotę 70.000 zł, zgodnie załącznikiem nr 11. 
3. Dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 12. 
 

§ 8 
 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w wysokości: 
1) przychody  -   5 100,00 zł, 
2) wydatki  - 25 500,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 13. 

 
§ 9 

 
Upoważnia się Wójta do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 700 000,00 zł,  
2) zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 
realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych do 
wysokości określonej w załącznikach nr 3 i nr 4, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania gminy i termin zapłaty upływa w roku następnym, 

3) spłaty zobowiązań Gminy, 
4) dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków,  z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami. 
5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej niż bank prowadzący obsługę budżetu 
gminy. 

 
§ 10 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

 
§ 11 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

 
 
 
 



 3 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVIII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kruszyna na rok 2009 
 

Planowane dochody budżetu Gminy Kruszyna na 2009 r. 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan dochodów budżetu na 
2009 

Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 010,00     
  01095 Pozostała działalność 6 010,00     
    Dochody z  tytułu czynszu PFZ 6 000,00     
    Odsetki od czynszu PFZ 10,00     
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 246 518,00     
  40002 Dostarczanie wody 246 518,00     
    Opłata za pobór wody i opłata wodomierzowa 245 818,00     
    Odsetki od nieterminowych wpłat za pobór wody 700,00     
600  Transport i łączność  548 073,00 
 60016 Drogi publiczne gminne  548 073,00 
  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin  
 424 873,00 

  Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

 123 200,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 64 800,00    264 000,00    
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 42 800,00    264  000,00 
    Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości 
9 000,00     

    Wpływy z różnych opłat 100,00     
    Dochody z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych  33 500,00     
    Sprzedaż działek mienia gminnego  264 000,00    
    Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 200,00     
  70095 Pozostała działalność 22 000,00     
    Wpływy z różnych dochodów 22 000,00     
710   Działalność usługowa 4 000,00     
  71035 Cmentarze 4 000,00     
    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

4 000,00     

750   Administracja publiczna 98 837,00     
  75011 Urzędy wojewódzkie 35 042,00     
    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

35 042,00     

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18 215,00     
    Wpływy z różnych opłat  18 000,00     
    Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami – 5% dochodów za wydawanie dowodów osobistych 

215,00     

  75095 Pozostała działalność 45 580,00     
    Dofinansowanie robót publicznych przez PUP 45 580,00     
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
794,00     

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

794,00     



 4 

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

794,00     

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 099 082,00     

  75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 510,00     
    Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w 

formie karty podatkowej 
500,00     

    Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków  10,00     
  75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

911 042,00     

    Podatek od nieruchomości 861 884,00     
    Podatek rolny 14 500,00     
    Podatek leśny 34 158,00     
    Podatek od czynności cywilnoprawnych 200,00     
    Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 300,00     
  75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

744 865,00     

    Podatek od nieruchomości 357 917,00     
    Podatek rolny 289 714,00     
    Podatek leśny 15 384,00     
    Podatek od środków transportowych 24 850,00     
    Podatek od spadków i darowizn 4 000,00     
    Wpływy z opłaty targowej 6 500,00     
    Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 500,00     
    Wpływy z opłaty za zajęcie pasa drogowego 3 000,00     
    Podatek od czynności cywilnoprawnych 30 000,00     
    Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 12 000,00     
  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
97 600,00     

    Wpływy z opłaty produktowej 1 000,00     
    Wpływy z opłaty skarbowej 14 000,00     
    Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 80 000,00     
    Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
1 000,00     

    Wpływy z różnych opłat 200,00     
    Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu opłat 1 400,00     
  75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
1 345 065,00     

    Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 1 344 065,00     
    Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 1 000,00     
758   Różne rozliczenia 5 461 898,00     
  75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
3 389 891,00     

    Subwencje oświatowa 3 389 891,00     
  75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 020 614,00     
    Subwencje wyrównawcza 2 020 614,00     
  75814 Różne rozliczenia finansowe 25 000,00     
    Odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym 25 000,00     
  75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 26 393,00     
    Subwencje równoważąca 26 393,00     
801   Oświata i wychowanie 59 281,00     
  80101 Szkoły podstawowe 10 430,00     



 5 

    Odpłatność za mieszkanie 10 430,00     
  80104 Przedszkola 42 850,00     
    Czesne za przedszkole 40 200,00     
    Odpłatność za mieszkanie 2 650,00     
 80110 Gimnazja 1 200,00  
  Wpływy z różnych dochodów 1 200,00  
  80195 Pozostała działalność 4 801,00     
    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 
4 801,00     

852   Pomoc społeczna 1 675 232,00     
  85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 444 122,00     

    Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami – zaliczka alimentacyjna 

500,00     

  Dofinansowanie z PUP do prac interwencyjnych 900,00  
    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

1 442 722,00     

  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

6 845,00     

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

6 845,00     

  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

116 113,00     

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

74 821,00     

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin  

41 292,00     

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 65 630,00     
    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin  
65 630,00     

  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 32 091,00     
    Odpłatność za usługi opiekuńcze 10 000,00     
    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

22 041,00     

    Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami – 5% dochodu z usług specjalistycznych 

50,00     

  85295 Pozostała działalność 10 431,00     
    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin  
10 431,00     

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 57 200,00    1 000,00    
  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 57 200,00    1 000,00    
    Opłaty za ścieki dostarczane do oczyszczalni 57 000,00     
    Odsetki od opłat za ścieki 200,00     
    Partycypacja ludności w kosztach kanalizacji  1 000,00    

Dochody razem 10 773 652,00    813 073,00 
Dochody ogółem 11 586 725,00 

 



 6 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVIII/119/08Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2009 
 

Wydatki budżetu Gminy Kruszyna na 2009 r. 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan wg 
uchwały 

budżetowej 

Wydatki bieżące 
(kol. 6÷11) 

W tym Wydatki 
majątkowe Wynagro-

dzenia 
Pochodne 

od 
wynagro-

dzeń  

Dotacje Wydatki na 
obsługę 
długu 

publicznego 

Wyd. z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

Pozostałe 
wydatki 
bieżące 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 929 658,00    14 685,00    0,00    0,00    6 085,00    0,00    0,00    8 600,00    1 914 973,00    
  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 079 373,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 079 373,00    
  01022 Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz 

badania monitoringowe pozostałości 
chemicznych i biologicznych w tkankach 
zwierząt i produktach pochodzenia 
zwierzęcego 

2 000,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 000,00    0,00    

  01030 Izby rolnicze 6 085,00    6 085,00    0,00    0,00    6 085,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
  01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-

2013 
725 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    725 600,00    

  01095 Pozostała działalność 116 600,00    6 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    6 600,00    110 000,00    
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
224 023,00    224 023,00    25 704,00    4 512,00    0,00    0,00    0,00    193 807,00    0,00    

  40002 Dostarczanie wody 224 023,00    224 023,00    25 704,00    4 512,00    0,00    0,00    0,00    193 807,00    0,00    
600   Transport i łączność 2 144 391,00    560 456,00    2 769,00    487,00    150 000,00    0,00    0,00    407 200,00    1 583 935,00    
  60014 Drogi publiczne powiatowe 676 589,00    150 000,00    0,00    0,00    150 000,00    0,00    0,00    0,00    526 589,00    
  60016 Drogi publiczne gminne 1 464 546,00    407 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    407 200,00    1 057 346,00    
  60095 Pozostała działalność 3 256,00    3 256,00    2 769,00    487,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
630   Turystyka 10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    10 000,00    
  63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    10 000,00    

700   Gospodarka mieszkaniowa 184 700,00    94 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    94 700,00    90 000,00    
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 148 200,00    58 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    58 200,00    90 000,00    

  70095 Pozostała działalność 36 500,00    36 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    36 500,00    0,00    
710   Działalność usługowa 44 000,00    44 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    44 000,00    0,00    
  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 40 000,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    40 000,00    0,00    
  71035 Cmentarze 4 000,00    4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 000,00    0,00    
750   Administracja publiczna 1 515 660,00    1 515 660,00    973 137,00    162 211,00    26 000,00    0,00    0,00    354 312,00    0,00    
  75011 Urzędy wojewódzkie 35 042,00    35 042,00    28 845,00    4 671,00    0,00    0,00    0,00    1 526,00    0,00    
  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    40 000,00    0,00    
  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
1 324 095,00    1 324 095,00    887 716,00    147 464,00    0,00    0,00    0,00    288 915,00    0,00    



 7 

  75095 Pozostała działalność 116 523,00    116 523,00    56 576,00    10 076,00    26 000,00    0,00    0,00    23 871,00    0,00    
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

794,00    794,00    675,00    119,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

794,00    794,00    675,00    119,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

112 500,00    112 500,00    17 100,00    1 200,00    0,00    0,00    0,00    94 200,00    0,00    

  75412 Ochotnicze straże pożarne 109 500,00    109 500,00    17 100,00    1 200,00    0,00    0,00    0,00    91 200,00    0,00    
  75414 Obrona cywilna 3 000,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 000,00     0,00 
756   Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

39 000,00    39 000,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 000,00    0,00    

  75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych 
należności budżetowych 

39 000,00    39 000,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 000,00    0,00    

757   Obsługa długu publicznego 21 000,00    21 000,00    0,00    0,00    0,00    21 000,00    0,00    0,00    0,00    
  75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
21 000,00    21 000,00    0,00    0,00    0,00    21 000,00    0,00    0,00    0,00    

758   Różne rozliczenia 120 000,00    120 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    120 000,00    0,00    
  75818 Rezerwy ogólne i celowe 120 000,00    120 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    120 000,00    0,00    
801   Oświata i wychowanie 5 246 544,00    4 994 472,00    3 307 706,00    624 471,00    0,00    0,00    0,00    1 062 295,00    252 072,00    
  80101 Szkoły podstawowe 2 806 810,00    2 554 738,00    1 762 537,00    329 488,00    0,00    0,00    0,00    462 713,00    252 072,00    
  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
31 410,00    31 410,00    22 390,00    4 390,00    0,00    0,00    0,00    4 630,00    0,00    

  80104 Przedszkola 797 795,00    797 795,00    546 444,00    105 343,00    0,00    0,00    0,00    146 008,00    0,00    
  80110 Gimnazja 1 243 905,00    1 243 905,00    819 400,00    156 385,00    0,00    0,00    0,00    268 120,00    0,00    
  80113 Dowożenie uczniów do szkół 110 000,00    110 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    110 000,00    0,00    
  80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej 

szkół 
230 014,00    230 014,00    156 935,00    28 865,00    0,00    0,00    0,00    44 214,00    0,00    

  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 21 800,00    21 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    21 800,00    0,00    
  80195 Pozostała działalność 4 810,00    4 810,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 810,00    0,00    
851   Ochrona zdrowia 172 525,00    83 500,00    31 020,00    0,00    27 000,00    0,00    0,00    25 480,00    89 025,00    
  85121 Lecznictwo ambulatoryjne 89 025,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    89 025,00    
  85153 Zwalczanie narkomanii 3 500,00    3 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 500,00     0,00 
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 000,00    80 000,00    31 020,00    0,00    27 000,00    0,00    0,00    21 980,00    0,00    
852   Pomoc społeczna 2 047 686,00    2 047 686,00    251 920,00    47 045,00    0,00    0,00    0,00    1 748 721,00    0,00    
  85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 463 451,00    1 463 451,00    37 783,00    6 760,00    0,00    0,00    0,00    1 418 908,00    0,00    



 8 

  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

6 845,00    6 845,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    6 845,00      

  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

235 513,00    235 513,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    235 513,00    0,00    

  85215 Dodatki mieszkaniowe 9 000,00    9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    9 000,00    0,00    
  85219 Ośrodki pomocy społecznej 218 546,00    218 546,00    150 515,00    28 926,00    0,00    0,00    0,00    39 105,00    0,00    
  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
80 331,00    80 331,00    63 622,00    11 359,00    0,00    0,00    0,00    5 350,00    0,00    

  85295 Pozostała działalność 34 000,00    34 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    34 000,00    0,00    
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    0,00    
  85415 Pomoc materialna dla uczniów 15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    0,00    
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
721 350,00    403 327,00    47 344,00    8 309,00    0,00    0,00    0,00    347 674,00    318 023,00    

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200 927,00    200 927,00    47 344,00    8 309,00    0,00    0,00    0,00    145 274,00    0,00    
  90002 Gospodarka odpadami 18 023,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 023,00    
  90003 Oczyszczanie miast i wsi 200,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    200,00    0,00    
  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 000,00    4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 000,00    0,00    
  90013 Schroniska dla zwierząt 12 200,00    12 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    12 200,00    0,00    
  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 486 000,00    186 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    186 000,00    300 000,00    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 152 200,00    152 200,00    0,00    0,00    152 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
  92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 12 200,00    12 200,00    0,00    0,00    12 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
  92116 Biblioteki 140 000,00    140 000,00    0,00    0,00    140 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
926   Kultura fizyczna i sport 58 000,00    58 000,00    0,00    0,00    43 000,00    0,00    0,00    15 000,00    0,00    
 92601 Obiekty sportowe 10 000,00 10 000,00 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    10 000,00 0,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 48 000,00    48 000,00    0,00    0,00    43 000,00    0,00    0,00    5 000,00    0,00    

  Wydatki razem 14 759 031,00    10 501 003,00    4 692 375,00    848 354,00    404 285,00    21 000,00    0,00    4 534 989,00    4 258 028,00    
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XVIII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2009 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 - 2011 

w złotych 

Lp Dział Rozdz. § 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 
i okres realizacji 

(w latach) 

Łączne koszty 
finansowe 

Wydatki 
poniesione  

Planowane wydatki 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2009  
(9+10+11+1

2) 

z tego źródła finansowania 

2010 r. 2011 r. 
dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 
środki 

pochodzące 
 z innych  źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 010 01010 605 

Rozbudowa sieci kanalizacji w 
gminie Kruszyna obejmująca 
miejscowości Widzów i część 
Teklinowa (2005-2011) 

5 324 220,19    74 723,00    449 000,00    104 000,00    345 000,00    

A.       
B. 
C. 
… 

    4 800 497,19      Gmina 
Kruszyna 

2. 010 01010 605 

Rozbudowa sieci kanalizacji w 
gminie Kruszyna obejmująca 
miejscowości Jacków, Baby - 
etap I (2007-2011) 

5 671 330,19    40 958,00    630 372,19    157 593,05      

A.       
B. 
C. 
… 

  472 779,14    5 000 000,00      Gmina 
Kruszyna 

3. 010 01010 605 

Rozbudowa sieci kanalizacji w 
gminie Kruszyna obejmująca 
miejscowości Jacków, Baby - 
etap II (2007-2011) 

5 890 809,35    38 200,00          

A.       
B. 
C. 
… 

    287 943,00    5 564 666,35    Gmina 
Kruszyna 

4. 010 01041 605 

Włączenie istniejącej studni 
głębinowej zlokalizowanej w 
m. Lgota Mała w układ 
technologiczny istniejącego 
ujęcia wody w Kruszynie przy 
wykorzystaniu istniejącego 
wodociągu (2006-2009) 

462 819,00    42 219,00    420 600,00    105 150,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  315 450,00        Gmina 
Kruszyna 

5. 010 01041 605 

Ukształtowanie przestrzeni 
publicznej na wyrobisku w 
centrum wsi Bogusławice 
(2005-2010) 

805 917,00    5 917,00    0,00    0,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    800 000,00      Gmina 
Kruszyna 



 10 

6. 010 01041 605 

Modernizacja oczyszczalni 
obejmująca wykonanie szatni 
przepustowej oraz 
zamontowanie prasy do 
odwadniania osadu (2008-
2009) 

310 490,00    5 490,00 305 000,00 76 250,00     

A.       
B. 
C. 
… 

 228 750,00      Gmina 
Kruszyna 

7. 600 60014 630 

Dotacja celowa dla powiatu na 
inwestycje drogi powiatowej w 
m. Widzów ul. Żwirki i Wigury 
(2007-2010) 

232 473,00    138,00    120 000,00    120 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    112 335,00      Gmina 
Kruszyna 

8. 600 60016 605 
Przebudowa drogi gminnej 
Kruszyna-Bogusławice 
 (2008-2009) 

878 707,82    28 961,82    849 746,00    424 873,00      

A.       
B. 
C. 
… 

424 873,00         Gmina 
Kruszyna 

9. 630 63003 630 
Ścieżka rowerowa na terenie 
gminy- "Szlak Reszków - 
Muzyka i Konie" (2009-2010) 

20 000,00    0,00    10 000,00    10 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    10 000,00      Gmina Mstów 

10 801 80101 605 

Budowa Sali gimnastycznej z 
zapleczem socjalnym wraz z 
przebudową istniejącej 
infrastruktury przy Szkole 
Podstawowej w Widzowie 
(2007-2010) 

4 713 724,85    49 068,01    252 072,00    252 072,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    4 412 584,84      Gmina 
Kruszyna 

11 851 85121 605 

Przebudowa i rozbudowa 
Przychodni Lekarskiej przy ul. 
Kmicica 10 w Kruszynie 
(2007-2010) 

1 294 305,80    33 062,00    89 024,19    89 024,19      

A.       
B. 
C. 
… 

  0,00    1 172 219,61      Gmina 
Kruszyna 

Ogółem 25 604 797,20    318 736,83    3 125 814,38    1 338 962,24    345 000,00    424 873,00    1 016 979,14    16 595 579,64    5 564 666,35    x 

             
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:         
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, 
MEN, UKFiS, …)         

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych      

C. Inne źródła            
 
 
 
 



 11 

Załącznik 3a do Uchwały Nr XVIII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2009 
 

Zadania inwestycyjne w roku 2009 
            w złotych 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2009 
(9+10+11+1

2) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

I. Tylko na 2009 rok wynikające z wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009-2011 

1. 010 01010 605 
Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie 
Kruszyna obejmująca miejscowości 
Widzów i część Teklinowa 

5 324 220,19    449 000,00    104 000,00    345 000,00    

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

2. 010 01010 605 
Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie 
Kruszyna obejmująca miejscowości 
Jacków, Baby - etap I 

5 671 330,19    630 372,19    157 593,05      

A.       
B. 
C. 
… 

  472 779,14    Gmina 
Kruszyna 

3. 010 01041 605 

Włączenie istniejącej studni głębinowej 
zlokalizowanej w m. Lgota Mała w układ 
technologiczny istniejącego ujęcia wody w 
Kruszynie przy wykorzystaniu istniejącego 
wodociągu 

462 819,00    420 600,00    105 150,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  315 450,00    Gmina 
Kruszyna 

4. 010 01041 605 

Modernizacja oczyszczalni obejmująca 
wykonanie szatni przepustowej oraz 
zamontowanie prasy do odwadniania 
osadu 

310 490,00    305 000,00    76 250,00      

A.      
B.
C.
… 

 228 750,00    Gmina 
Kruszyna 

5. 600 60014 630 
Dotacja celowa dla powiatu na inwestycje 
drogi powiatowej w m. Widzów ul. Żwirki i 
Wigury 

232 473,00    120 000,00    120 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 



 12 

6. 600 60016 605 Przebudowa drogi gminnej Kruszyna-
Bogusławice 878 707,82    849 746,00    424 873,00      

A.       
B. 
C. 
… 

424 873,00      Gmina 
Kruszyna 

7. 630 63003 630 Ścieżka rowerowa na terenie gminy- "Szlak 
Reszków - Muzyka i Konie" 20 000,00    10 000,00    10 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Mstów 

8. 801 80101 605 

Budowa Sali gimnastycznej z zapleczem 
socjalnym wraz z przebudową istniejącej 
infrastruktury przy Szkole Podstawowej w 
Widzowie 

4 713 724,85    252 072,00    252 072,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  0,00    Gmina 
Kruszyna 

9. 851 85121 605 Przebudowa i rozbudowa Przychodni 
Lekarskiej przy ul. Kmicica 10 w Kruszynie 1 294 305,80    89 024,19    89 024,19      

A.       
B. 
C. 
… 

  0,00    Gmina 
Kruszyna 

Ogółem 18 908 070,85    3 125 814,38     1 338 962,24  345 000,00    424 873,00    1 016 979,14    x 

I. Tylko zadania inwestycyjne jednoroczne na 2009 rok  

1. 010 01095 605 Budowa placu zabaw w dwóch 
miejscowościach 60 000,00    60 000,00    60 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  

  Gmina 
Kruszyna 

2. 010 01095 605 
Modernizacja boiska sportowego do piłki 
nożnej w miejscowości Widzów (budowa 
trybun) 

50 000,00    50 000,00    50 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

3. 600 60014 630 
Dofinansowanie do zdania "Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1116 S Zdrowa-
Jacków-Pieńki Szczepockie" 

406 589,00    406 589,00    406 589,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    
Powiat 
Częstochow
ski 

4. 600 60016 605 Utwardzenie drogi transportu rolnego w 
miejscowości Kruszyna 141 400,00    141 400,00    57 400,00      

A.       
B. 
C. 
… 

84 000,00      Gmina 
Kruszyna 



 13 

5. 600 60016 605 Utwardzenie drogi transportu rolnego w 
miejscowości Widzów 66 200,00    66 200,00    27 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

39 200,00      Gmina 
Kruszyna 

6. 700 70005 606 

Wykup gruntów na stan mienia 
komunalnego pod drogi, na powiększenie 
boiska sportowego w Kruszynie, 
uregulowanie drogi „Na Gront” 

90 000,00    90 000,00    90 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

7. 900 90002 630 
System selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Subregionie Północnym - 
Powiat Częstochowski - etap I 

18 023,00    18 023,00    18 023,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  

  Gmina 
Konopiska 

8. 900 90015 605 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy 300 000,00    300 000,00    300 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

Ogółem 1 132 212,00    1 132 212,00    1 009 012,00    0,00    123 200,00    0,00    x 
Łącznie zadania inwestycyjne w 2009 roku 20 040 282,85    4 258 026,38    2 347 974,24       345 000,00    548 073,00    1 016 979,14      

 
 
 
 
 
 



 14 

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XVIII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2009 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 
 

Lp Projekt 

Kate
goria 
inter
wenc
ji 
fund
uszy 
struk
tural
nych 

Klasyfikacj
a (dział, 
rozdział, 
paragraf 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 
(całkowita 
wartość 
Projektu) 
(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu UE 

2009 r. 

Wydatki 
razem (9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

Wydatki 
razem 
(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 
Wydatki 
razem 
(14+15+16+17
) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczk 
 kredyty 

oblig
acje pozostałe 

pożyczki 
na prefina 
z budżetu  
państwa 
 

pożyczki 
i kredyty 

obligacj
e pozostałe 

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
1 Wydatki majątkowe   

 
19.147.566,19 

 
4.302,569,74 

 
14.844.996,45 

 
19.147.566,19 

 
4.302,569,74 

 
 

 
 

 
4.302,569,74 

 
14.844.996,45 

 
1.016.979 

 
 

 
 

 
13.828.017,45 

   
1.1 
 

 

Program:  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  na lata 2007-2013 

OŚ 3 Jakość  życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
 
Włączenie istniejącej studni głębinowej zlokalizowanej w m. Lgota Mała w układ technologiczny istniejącego ujęcia wody w Kruszynie przy wykorzystaniu istniejącego wodociągu (2006-2009) 

Priorytet:  
Działanie:  

Nazwa projektu: 

Razem wydatki:  

 010 
01041.605
   462.819 129.441 333.378  462.819 129.441 0 0 129.441 333.378 0 0 0 333.378 

z tego: przed  2008 r.     42.219 24.291 17.928 42.219 24.291 0 0 24.291 17.928 0 0 0 17.928 
2008 r.     0 0 0 0 0 0 0  0 0         0 0 0  
2009 r.     420.600 105.150 315.450 420.600  105.150 0 0 105.150 315.450 315.450 0 0 0 
2010 r.   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2011 r.   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 

Program:  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  na lata 2007-2013 

OŚ 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Odnowa i rozwój wsi 

Ukształtowanie przestrzeni publicznej na wyrobisku w centrum wsi Bogusławice (2005-2010) 

Priorytet: 
Działanie: 
Nazwa projektu: 

Razem wydatki:   
010 
01041.605 804.087,00 303.766,75 

 
500.320,25 804.087,00 303.766,75 0  0  303.766,75 

 
500.320,25 0  0  0  

 
500.320,25 

z tego: przed 2008 r.    3.660,00 3.660,00 0 3.660,00 3.660,00   0  0  3.660,00 0 0  0  0  0 
2008 r.    427,00 106,75 320,25 427,00 106,75  0  0 106,75 320,25  0  0  0 320,25 
2009 r.    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2010 r.    800.000,00 300.000,00 500.000,00 800.000,00 300.000,00 0 0 300.000,00 500.000,00 0 0 0 500.000,00 
2011 r.   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 15 

 
 
 
 
 

1.3 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  na lata 2007-2013 

OŚ 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
 
Modernizacja oczyszczalni obejmująca wykonanie szatni przepustowej zgodnie z nakazem Inspektora pracy oraz zamontowanie prasy do odwadniania osadu (2008-2009) 

Priorytet: 
Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki:  
010 
01041.605 310 490,00   77 622,50    232 867,50    310 490,00   77 622,50    0 0 77 622,50    232 867,50    0 0 0 232 867,50    

z tego: 2008 r.   5 490,00    1 372,50 4 117,50 5 490,00    1 372,50 0 0 1 372,50 4 117,50 0 0 0 4 117,50 
2009 r.   305 000,00    76 250,00    228 750,00    305 000,00    76 250,00    0 0 76 250,00    228 750,00    228 750,00     0  0 0 
2010 r.   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2011 r.      0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0  0 0 

1.4 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 
VIII Infrastruktura edukacyjna 
 
8.2 Infrastruktura placówek oświaty 

 Budowa sali gimnastycznej z zapleczem socjalnym wraz z przebudową istniejącej infrastruktury przy  Szkole Podstawowej w Widzowie (2007-2010) 

Priorytet: 
Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki:   
 801 
80101.605 4.713.724,85 707.058,73 4.006.666,12 4.713.724,85 707.058,73  0 0 707.058,73 4.006.666,12 0 0 0 4.006.666,12 

z tego: przed 2008 r.     39.040,00 
 

5.856,00 33.184,00 39.040,00 
 

5.856,00  0 0 
 

5.856,00 33.184,00 0 0 0 33.184,00 
2008 r.      10.028,01 1.504,20 8.523,81  10.028,01 1.504,20 0 0 1.504,20 8.523,81 0 0 0 8.523,81 
2009 r.     252.072,00 252.072,00 0 252.072,00 252.072,00  0  0 252.072,00 0 0 0 0 0 
2010 r.     4.412.584,84 447.626,53 3.964.958,31 4.412.584,84 447.626,53  0  0 447.626,53 3.964.958,31 0 0 0 3.964.958,31 
2011 r.   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.5 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 
IX Zdrowie i rekreacja 
 
9.2 Infrastruktura lecznictwa otwartego 

Przebudowa i rozbudowa Przychodni Lekarskiej przy ul. Kmicica 10  w Kruszynie (2007-2010) 

Priorytet: 
Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki:   
 851 
85121.605 1.294.305,80 194.145,87 1.100.159,93 1.294.305,80 194.145,87 0  0  194.145,87 1.100.159,93 0 0 0 1.100.159,93 

z tego: przed 2008 r.     24.400,00 3.660,00 20.740,00 24.400,00 3.660,00 0  0  3.660,00 20.740,00 0 0 0 20.740,00 
2008 r.     8.662,00 1.299,30 7.362,70 8.662,00 1.299,30 0  0  1.299,30 7.362,70 0 0 0 7.362,70 
2009 r.     593.494,57 89.024,19 0 593.494,57 89.024,19 0  0  89.024,19 0 0 0 0 0 
2010 r.     1.172.219,61 100.162,38 1.072.057,23 1.172.219,61 100.162,38  0  0 100.162,38 1.072.057,23 0 0 0 1.072.057,23 
2011 r.   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 



 16 

1.6 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  na lata 2007-2013 

OŚ 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 

Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie Kruszyna obejmująca. miejscowości Jacków, Baby etap I (2007-2010) 

Priorytet: 
Działanie: 
Nazwa projektu: 

Razem wydatki:   
 010 
01010.605 5.671 330,19 1.417 832,55 4.253 497,64 5.671 330,19 1.417 832,55 0  0  1.417 832,55 4.253 497,64 0 0 0 4.253 497,64 

z tego: 2007 r.     34.065,00 8.516,25 25.548,75 34.065,00 8.516,25 0  0  8.516,25 25.548,75  0  0 0 25.548,75 
2008 r.     6.893,00 1.723,25 5.169,75 6.893,00 1.723,25 0  0  1.723,25 5.169,75 0 0 0 5.169,75 
2009 r.     630 372,19 157 593,05 472 779,14 630 372,09 157 593,05 0  0  157 593,05 472 779,14 472 779 0 0 0,14 
2010 r.     5.000 000,00 1.250.000,00 3 750 000,00 5.000 000,00 1.250.000,00  0  0 1.250.000,00 3 750 000,00  0  0  0 3 750 000,00 
2011 r.                

1.7 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  na lata 2007-2013 

OŚ 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
 
Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie Kruszyna obejmująca. miejscowości   Jacków, Baby etap II (2007-2011) 

Priorytet: 
Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki:  
010 
01010.605 5.890.809,35 1.472.702,34 4.418.107,01 5.890.809,35 1.472.702,34   1.472.702,34 4.418.107,01 0 0 0 9.262.782 

z tego: przed 2008 r.   38.200,00 9.550,00 28.650,00 38.200,00 9.550,00   9.550,00 28.650,00  0  0 0 61.425 
2008 r.   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2009 r.   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2010 r.   
287.943,00 

 
 71.985,75 

                                  
215.957,25 

 
287.943,00 

 
 71.985,75 

                                    
 71.985,75 

                                  
215.957,25 

  0  0  0 
4.600.861 

 

2011 r   5.564.666,35 1.391.166,59 4.173.499,76 5.564.666,35 1.391.166,59   1.391.166,59 4.173.499,76 0 0 0  

                



 17 

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XVIII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kruszyna na rok 2009 
 

Deficyt budżetu i jego pokrycie 
 

Określenie Kwota Określenie Kwota 

I. Dochody budżetu 11 586 725,00 II. Wydatki budżetu 14 759 031,00 

Wynik (I-II)                                                      - 3 172 306,00 

III. Przychody 3 471 306,00 IV. Rozchody 299 000,00 

§ 903  
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

1 016 979,00 § 992  
Spłata kredytu 

50 400,00 

§ 952  
Przychody z pożyczek – na 
rozbudowę kanalizacji w m. 
Widzów z WFOŚiGW  

345 000,00 § 992  
Spłata pożyczek 

248 600,00 

§ 955 
Inne źródła – wolne środki 

2 109 327,00 

Ogółem I+III 15 058 031,00 Ogółem II+IV  15 058 031,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik nr 6   do Uchwały Nr XVIII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kruszyna na rok 2009 
 
Plan dochodów związanych z realizacją zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego, 

które podlegają przekazaniu do budżetu państwa 
 
Dział Rozdział Nazwa Plan na 2009 

750  Administracja publiczna 4 100,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 4 100,00 

852  Pomoc społeczna 5 500,00 

 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

5 000,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 500,00 

Razem 9 600,00 

  



 18 

Załącznik nr 7  do Uchwały Nr XVII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2009 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009 r (§ 2010) 

          w złotych 

Dział Rozdział § Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: 
Wydatki 
mająt- 
kowe wynagrodzenia pochodne od 

wynagrodzeń 
świadczenia 
społeczne 

pozostałe 
wydatki 
bieżące 

1 2   4 5 6 7 8 9   10 

750     35 042,00    35 042,00    35 042,00    28 845,00    4 671,00       1 526,00   

  75011 2010 35 042,00    35 042,00    35 042,00    28 845,00    4 671,00       1 526,00   

751     794,00    794,00    794,00    675,00    119,00          

  75101 2010 794,00    794,00    794,00    675,00    119,00          

852     1 546 429,00    1 546 429,00    1 546 429,00    46 261,00    8 275,00    1 469 091,00    22 802,00      

  85212 2010 1 442 722,00    1 442 722,00    1 442 722,00    28 631,00    5 121,00    1 394 270,00    14 700,00      

  85213 2010 6 845,00    6 845,00    6 845,00          6 845,00      

  85214 2010 74 821,00    74 821,00    74 821,00        74 821,00        

  85228 2010 22 041,00    22 041,00    22 041,00    17 630,00    3 154,00      1 257,00      

Ogółem 1 582 265,00    1 582 265,00    1 582 265,00    75 781,00    13 065,00    1 469 091,00    24 328,00    0,00    
 
 
 



 19 

Załącznik 8  do Uchwały Nr XVIII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2009 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa oraz zadań bieżących realizowanych przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2009 r (§ 2030 i 2020) 

          w złotych 

Dział Rozdział § Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: 

Wydatki 
majątkowe wynagrodzenia pochodne od 

wynagrodzeń 
świadczenia 
społeczne 

pozostałe 
wydatki 
bieżące 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 

710     4 000,00    4 000,00    4 000,00          4 000,00      

  71035 2020 4 000,00    4 000,00    4 000,00          4 000,00      

801     4 801,00    4 801,00    4 801,00          4 801,00      

  80195 2030 4 801,00    4 801,00    4 801,00          4 801,00      

852     117 353,00    117 353,00    117 353,00    55 670,00    9 960,00    51 723,00        

  85214 2030 41 292,00    41 292,00    41 292,00        41 292,00        

  85219 2030 65 630,00    65 630,00    65 630,00    55 670,00    9 960,00          

  85295 2030 10 431,00    10 431,00    10 431,00        10 431,00        

                      

Ogółem 126 154,00    126 154,00    126 154,00    55 670,00    9 960,00    51 723,00    8 801,00    0,00  
 
 



 20 

 
Załącznik nr 9  do Uchwały Nr XVII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kruszyna na rok 2009 
 
Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane 

z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009 

 
  

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

756  Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

80 000,00  

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

80 000,00  

851  Ochrona zdrowia  80 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  80 000,00 

Razem 80 000,00 80 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik 10  do Uchwały Nr XVIII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kruszyna na rok 2009 
 

Dotacje podmiotowe w 2009 r. 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan wg uchwały 
budżetowej 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 152 200,00    
  92108   Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 12 200,00    
    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury- na działalność orkiestry dętej 
12 200,00    

  92116   Biblioteki 140 000,00    
    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury - na bieżące funkcjonowanie bibliotek 
140 000,00    

Razem    152 200,00    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

Załącznik 11  do Uchwały Nr XVIII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kruszyna na rok 2009 
 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych w 2009 roku. 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan wg 

uchwały 
budżetowej 

851   Ochrona zdrowia 27 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 27 000,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
27 000,00 

926   Kultura fizyczna i sport 43 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 43 000,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
43 000,00 

Razem    70 000,00    
 
Wymienione dotacje przyznawane są na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. O działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 z 2003r., poz. 873 z późn. zm.) w ramach konkursów na realizację zadań 
publicznych. 
 
 
 
 
 
Załącznik 12  do Uchwały Nr XVIII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kruszyna na rok 2009 
 

Dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów)  
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2009 r. 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan wg 

uchwały 
budżetowej 

600   Transport i łączność 676 589,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 676 589,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących - remonty dróg powiatowych przebiegających przez teren Gminy 
Kruszyna 

150 000,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  - droga powiatowa w m. 
Widzów ul. Żwirki i Wigury 

120 000,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  - "Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1116 S Zdrowa-Jacków-Pieńki Szczepockie" 

406 589,00 

630   Turystyka 10 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 000,00 
  6610 Dotacje celowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień  - Ścieżka rowerowa na terenie gminy- "Szlak 
Reszków - Muzyka i Konie" 

10 000,00 

750   Administracja publiczna 26 000,00 
 75095  Pozostała działalność 26 000,00 
  2310 Dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

- E-Powiat 
26 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 023,00 
 90002  Gospodarka odpadami 18 023,00 
  6610 Dotacje celowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień  „System selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Subregionie Północnym - Powiat Częstochowski - etap I” 

18 023,00 

Razem    730 612,00 
 



 22 

Załącznik 13  do Uchwały Nr XVIII/119/08 Rady Gminy Kruszyna z dn. 30.12.2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kruszyna na rok 2009 
 
 
 

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2009 r. 
   
  w złotych 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2009 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 50 600,00    

II. Przychody 5 100,00    

1. § 0690 Wpływy z Urzędu Marszałkowskiego 4 500,00    

2. § 0920 Odsetki dopisane przez bank od środków na rachunku bankowym 600,00    

III. Wydatki 25 500,00    

1. Wydatki bieżące 25 500,00    

  § 4300 Selektywna zbiórka odpadów 17 000,00    
  § 4300 Wywóz odpadów wielkogabarytowych 8 000,00    
  § 4210 Edukacja ekologiczna - nagrody w konkursach o tematyce ekologicznej 500,00    

2. Wydatki majątkowe 0,00    

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 30 200,00    

 


	Uchwała Nr XVIII/119/08

